附件2

温州市洞头区大学生实习协议书
（参考文本）

甲方：
    地址：                           法定代表人：
乙方：                          （实习学生）
住址：                           身份证号码：

为明确实习学生与实习用人单位的责任与义务，根据《中共温州市委人才工作领导小组印发<关于开展温州市面向全球招引高校毕业生“510+行动计划”的方案>的通知》(温委人〔2022〕2号)和《浙江省用人单位招用不符合确立劳动关系情形的特定人员参加工伤保险办法（试行）》（浙人社发〔2023〕21号）文件精神要求，本着平等自愿的原则，经甲乙双方协商一致，签订本协议。
一、实习期限
乙方到甲方参加实习，实习时间自    年    月    日起至    年    月    日止，实习生活补贴不超过3个月。
甲方应根据相关法律法规及本单位规章制度，合理安排乙方的实习工作时间。
二、实习岗位
甲方根据乙方的实际情况和工作需要，安排乙方从事              岗位实习。
三、实习待遇
（一）政府提供的补贴和补助
在实习期间，甲方应为乙方垫付由政府提供的2000元/月的实习生活补贴，乙方享受政府提供的实习生活补贴仅限1次。同时甲方为乙方办理人身意外伤害保险等综合商业保险或特定人员单险种参加工伤保险（政府补助50元/人/年）。
（二）用人单位提供的待遇
甲方可根据自身情况，为乙方提供以下待遇：
1.实习薪资：
2.就餐条件：
3.住宿条件：
4.其    他：
四、权利和义务
（一）实习期间，甲方应安排专门的技术与管理人员对乙方进行业务培训、技术指导和日常管理，指定实习指导老师：          ，联系电话：           ；乙方应根据实习岗位要求，认真实习，自觉遵守工作纪律，接受实习管理。
（二）甲方负责对乙方在实习前进行政治思想、职业道德、业务技术、劳动安全卫生及有关规章制度的教育和培训。甲方应提供符合国家规定的工作条件、工作环境，提供必需的劳动保护措施和防护用品。
（三）乙方应遵守国家的法律法规和甲方的规章制度，严格遵守甲方的生产及操作规程，如有违反造成甲方财物损失，按甲方规定处理。乙方应严格保守甲方的商业机密和技术机密，包括客户名单及生产技术、经营状况、财务资料等，如涉及保密事宜甲方应与乙方另行签订保密协议。
五、协议解除
（一）经甲、乙双方协商一致，可以解除协议，并以书面形式确认。
（二）有以下情形之一的，无过错的一方有权解除协议:
1.甲方未履行协议约定的实习岗位、报酬、劳动时间等条件和管理职责的；
2.乙方严重违反甲方规章制度，或乙方严重失职，给甲方造成人员伤亡、设备重大损坏以及其他重大损害的；
3.法律法规作出的相关禁止性规定的情形的。
六、其他约定事项：
（一）
（二）
七、争议解决方式：本协议未尽事宜由双方及时协商解决。实习过程中发生争议，由双方协商解决；协商不成，可向甲方所在地法院提起诉讼。
八、法律效力：本协议一式贰份，甲方执壹份，乙方执壹份，经甲乙双方签字盖章后生效。

甲方（盖章）：               乙方：
代表人：
联系电话：                   联系电话：
年    月    日               年    月    日
[bookmark: _GoBack]